ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по экономической политике, инвестициям,

промышленности и предпринимательству

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.04.2014  № 32

Об отчете о мониторинге правоприменения

Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з

«О бесплатном предоставлении в собственность

граждан земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности»

Рассмотрев Отчет об итогах мониторинга правоприменения Закона

Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в

собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности» (далее – Отчет), в соответствии с пунк-

том 2.11 Положения о правовом мониторинге в Ярославской областной Ду-

ме, утвержденного Постановлением Ярославской областной Думы от

14.05. 2013 № 92 «Об утверждении положения о правовом мониторинге в

Ярославской областной Думе», комитет решил:

1. Одобрить указанный Отчет (прилагается).

2. Подготовить изменения в Закон Ярославской области от 27.04.2007

№ 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-

сти» в соответствии с пунктом 3 раздела V Отчета.

3. Предложить Правительству Ярославской области:

1) проинформировать муниципальные районы и городские округа о

единообразном применении частей 1 и 3 статьи 1 Закона в части определения

категории граждан Российской Федерации, постоянно или преимущественно

проживающих на территории Ярославской области, а также механизма полу-

чения информации из муниципальных образований Ярославской области о

реализации гражданином права на бесплатное предоставление земельного

участка (после введения в действие Земельного кодекса Российской Федера-

ции);

2) создать в регионе единую информационную базу данных об имев-

шем месте факте реализации гражданином права на получение бесплатно в

собственность земельного участка.

4. Предложить комитету Ярославской областной Думы по бюджету,

налогам и финансам рассмотреть вопрос о внесении изменений в законода-

http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465

тельство Ярославской области о закреплении расходных обязательств Яро-

славской области по софинансированию муниципальных районов и город-

ских округов Ярославской области на формирование земельных участков,

предоставляемых бесплатно в собственность граждан, и обеспечение их ин-

женерной инфраструктурой.

5. Рекомендовать Ярославской областной Думе рассмотреть итоги мо-

ниторинга правоприменения Закона Ярославской области от 27.04.2007

№ 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-

сти».

6. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

7. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти и комитет Ярославской областной Думы по бюджету, налогам и финан-

сам.

Председатель комитета                                                                   А.Н. Кучменко

http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465

Об отчете о мониторинге правоприменения

Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з

«О бесплатном предоставлении в собственность

граждан земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности»

Рассмотрев Отчет об итогах мониторинга правоприменения Закона

Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в

собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности» (далее – Отчет), в соответствии с пунк-

том 2.11 Положения о правовом мониторинге в Ярославской областной Ду-

ме, утвержденного Постановлением Ярославской областной Думы от

14.05. 2013 № 92 «Об утверждении положения о правовом мониторинге в

Ярославской областной Думе», комитет решил:

1. Одобрить указанный Отчет (прилагается).

2. Подготовить изменения в Закон Ярославской области от 27.04.2007

№ 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-

сти» в соответствии с пунктом 3 раздела V Отчета.

3. Предложить Правительству Ярославской области:

1) проинформировать муниципальные районы и городские округа о

единообразном применении частей 1 и 3 статьи 1 Закона в части определения

категории граждан Российской Федерации, постоянно или преимущественно

проживающих на территории Ярославской области, а также механизма полу-

чения информации из муниципальных образований Ярославской области о

реализации гражданином права на бесплатное предоставление земельного

участка (после введения в действие Земельного кодекса Российской Федера-

ции);

http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/895217199
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465

2) создать в регионе единую информационную базу данных об имев-

шем месте факте реализации гражданином права на получение бесплатно в

собственность земельного участка.

4. Предложить комитету Ярославской областной Думы по бюджету,

налогам и финансам рассмотреть вопрос о внесении изменений в законода-

тельство Ярославской области о закреплении расходных обязательств Яро-

славской области по софинансированию муниципальных районов и город-

ских округов Ярославской области на формирование земельных участков,

предоставляемых бесплатно в собственность граждан, и обеспечение их ин-

женерной инфраструктурой.

5. Рекомендовать Ярославской областной Думе рассмотреть итоги мо-

ниторинга правоприменения Закона Ярославской области от 27.04.2007

№ 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-

сти».

6. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

7. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти и комитет Ярославской областной Думы по бюджету, налогам и финан-

сам.

Председатель комитета                                                                   А.Н. Кучменко

http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465
http://docs.cntd.ru/document/5811465